[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2020 № 349
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.08.2014 № 3414 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рубцовске» на 2015–2020 годы» (с изменениями)
В соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 376 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2020 год»,  руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.08.2014 № 3414 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рубцовске» на 2015–2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска от 13.02.2015 № 902, от 29.06.2015 № 3092, от 16.11.2015 № 4995, от 30.12.2015         № 5612, от 12.02.2016 № 549, от 27.06.2016 № 2710, от 07.02.2017 № 333, от 19.05.2017 № 1509, от 01.09.2017 № 4198, от 12.10.2017 №  4967, от 05.03.2018      № 489, от 13.11.2018 № 2960,  от 21.02.2019 № 377, от 15.05.2019 № 1135, от 20.09.2019 № 2416) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта Программы  «Задачи программы» изложить в новой редакции:
«Организация обустройства улично-дорожной сети;
организация информационного обеспечения соблюдения правил безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения».

1.2. Раздел Паспорта программы  «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2015 - 2020 годы составит 61325,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2345,7 тыс. руб.;

2016 год – 2550 тыс. руб.;

2017 год – 1778,7 тыс. руб.;

2018 год – 19200 тыс. руб.;

2019 год – 16726,3 тыс. руб.;

2020 год – 18725 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета города Рубцовска.».
1.3. В разделе 2.2. Цель и задачи программы слова
«организация информационного обеспечения соблюдения правил безопасности дорожного движения;
формирование законопослушного поведения участников дорожного движения.» заменить на слова «организация информационного обеспечения соблюдения правил безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения».
1.2. Таблицы 1 «Сведения об индикаторах программы и их значениях»,         2 «Перечень мероприятий программы», 3 «Объем финансирования ресурсов, необходимых для реализации программы» Программы изложить в новой редакции (приложение).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и  разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии  Одокиенко М.А.
Глава города Рубцовска                                                                             Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 18.02.2020 № 349
«Таблица 1
Сведения об индикаторах программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2013
(факт)
	2014
(оценка)
	Значение по годам

	годы реализации программы

	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рубцовске» на 2015-2020 годы

	1.
	Снижение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	%
	40
	6,9
	7,14
	7,69
	12,5
	14,29
	16,67
	20,0

	2.
	Уменьшение детского травматизма
	%
	32,4
	14,3
	15,62
	3,23
	4,35
	4,55
	4,76
	5,0

                                                                                                                                                                                                                                                                                               ».
«Таблица 2
Перечень мероприятий программы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ожидаемый результат
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рубцовске» на 2015–2020 годы

	1.
	Цель. Обеспечение безопасности дорожного движения и снижение уровня смертности в результате дорожно– транспортных происшествий
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, МКУ «Управление образования» города Рубцовска
	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61325,7
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61325,7
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1. Организация обустройства улично-дорожной сети
	Устройство недостающих элементов обустройства улично-дорожной сети и повышение безопасности дорожного движения
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	2345,7
	2550
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61200,7
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	2345,7
	2550
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61200,7
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1. Установка на аварийно-опасных участках улично-дорожной сети города Рубцовска пешеходных ограждений перильного типа
	Предотвращение перехода пешеходами проезжей части в неустановленных местах
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	0
	500,0
	0
	0
	0
	1200,0
	1700,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	500,0
	0
	0
	0
	1200,0
	1700,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.2. Ремонт тротуаров
	Соблюдение требований ГОСТ
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	1952,6
	500,0
	0
	0
	0
	13000,0
	15452,6
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	1952,6
	500,0
	0
	0
	0
	13000,0
	15452,6
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	5.
	Мероприятие 1.3. Изготовление и установка дорожных знаков
	Организация дорожного движения
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	393,1
	800,0
	402,1
	800,0
	633,5
	1300,0
	4328,7
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	393,1
	800,0
	402,1
	800,0
	633,5
	1300,0
	4328,7
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 1.4. Приобретение и установка светофорных объектов, включая разработку проектно-сметной документации
	Регулирование транспортных и пешеходных потоков, в т.ч. для повышения пропускной способности транспортных узлов
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	0
	750,0
	1276,6
	1400,0
	293,4
	2100,0
	5820,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	750,0
	1276,6
	1400,0
	293,4
	2100,0
	5820,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 1.5. Разработка комплексной схемы организации дорожного движения в городе Рубцовске

	0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	2000,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	2000,0
	0
	0
	2000,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 1.6. Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог

	0
	0
	100,0
	0
	0
	1000,0
	1100,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	100,0
	0
	0
	1000,0
	1100,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 1.7. Ремонт тротуаров и уличного освещения на подходах к общеобразовательным учреждениям города (с учетом решений суда по устройству тротуаров).
	Соблюдение требований ГОСТ
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	0
	0
	0
	15000,0
	14522,0
	0
	29522,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	15000,0
	14522,0
	0
	29522,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	10.
	Мероприятие 1.8. Софинансирование в рамках реализации регионального проекта   «Безопасные и качественные автомобильные дороги» Рубцовской агломерации (изготовление и установка дорожных знаков, приобретение и установка светофорных объектов, обустройство искусственных неровностей)
	Обеспечение софинансирования бюджета города в целях реализации регионального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» Рубцовской агломерации
	Управление Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии
	0
	0
	0
	0
	1277,4
	0
	1277,4
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	1277,4
	0
	1277,4
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	11.
	Задача 2. Организация информационного обеспечения соблюдения правил безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	Повышение безопасности дорожного движения

	0
	0
	0
	0
	0
	125,0
	125,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	125,0
	125,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	12.
	Мероприятие 2.1. Приобретение и распространение в общеобразовательных учреждениях светоотражающих элементов для обозначения пешеходов в темное время суток
	Снижение дорожно-транспортных происшествий в темное время суток с участием детей
	МКУ «Управление образования» города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	50,0
	50,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	13.
	Мероприятие 2.2. Организация и изготовление социальной рекламы безопасности дорожного движения
	Привлечение внимания участников дорожного движения к проблемам безопасности дорожного движения, уменьшение мест концентрации дорожно-транспортных происшествий
	МКУ «Управление образования» города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	75,0
	75,0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	75,0
	75,0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	14.
	Мероприятие 2.3. Организация и проведение в школьных и дошкольных образовательных учреждениях, в учреждениях дополнительного образования детей акции «Неделя безопасности»  в рамках Международной недели безопасности на дорогах*

	МКУ «Управление образования» города Рубцовска, ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска, пресс-служба Администрации города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	15.
	Мероприятие 2.4. Организация и проведение в образовательных учреждениях, а также в автошколах различных форм собственности занятий, направленных на повышение у участников дорожного движения уровня правосознания, в том числе стереотипа законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения*

	МКУ «Управление образования» города Рубцовска, ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска, пресс-служба Администрации города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	16.
	Мероприятие 2.5. Проведение соревнований, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения (городские соревнования «Безопасное колесо», конкурсы и викторины по правилам дорожного движения (далее – ПДД) в летних детских оздоровительных лагерях, участие в краевых соревнованиях «Безопасное колесо»)*

	МКУ «Управление образования» города Рубцовска, ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска, пресс-служба Администрации города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	17.
	Мероприятие 2.6. Проведение конференций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения*

	МКУ «Управление образования» г. Рубцовска, ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска, пресс-служба Администрации города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	18.
	Мероприятие 2.7. Разработка и размещение социальной рекламы (на радио и телевидении, в печатных и электронных СМИ), направленной на повышение правосознания и формирования законопослушного поведения участников дорожного движения*

	МКУ «Управление образования» города Рубцовска, ОГИБДД МО МВД России «Рубцовский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» города Рубцовска, пресс-служба Администрации города Рубцовска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Всего

	в том числе:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	Примечание: * Мероприятие будет исполняться по мере поступления (высвобождения) бюджетных ассигнований».

                                                                                                                                                                                                                                                                                               ».
«Таблица 3

Объем финансирования ресурсов, необходимых для реализации программы
	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61325,7

	в том числе

	из бюджета города
	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18725,0
	61325,7

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения
	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18600,0
	61200,7

	в том числе:

	из бюджета города
	2345,7
	2550,0
	1778,7
	19200,0
	16726,3
	18600,0
	61200,7

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,0
	125,0

	в том числе

	из бюджета города
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,0
	125,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                   ».
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска
     А.В. Инютина